
Spisová značka: S-SMOL/130649/2016/OMAJ
Spisový znak.podznak - 56.4, skartačni znak/skart. lhůta - zV/l 5

Č. jSMOL/144194/2017/OMAJ/SMV/Val

DAROVACÍ SMLOUVA
č. OMAJ-SMV/DAR/002073/2017/Val,

kterou uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen občanský zákoník)

tyto smluvní strany:

1



BARTER, spol. s r. o., se sídlem Sasinkova 1137/11, 908 45 Gbely, Slovenská 
republika,
zapsaná v obchodném registru vedeném u Okresného sudu Trnava, vložka 18192/T, 
id. č. 36 28 31 18,
zastoupená Radovanem Masárem, jednatelem,

DELTA INVEST, s.r.o., U cihelny 263/32, Droždín, 779 00 Olomouc,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 27096,
IČ 25 91 43 91,
zastoupená Annou Bezděkovou, jednatelkou,
jako dárci

a

2) Statutární město Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc, 
zastoupené náměstkem primátora Mgr. Filipem Žáčkem,
IČ 00 29 93 08,
jako obdarovaný.

I.

Dárci jsou ideálními spoluvlastníky pozemku pare. č. 1294/65 ostatní plocha o výměře 1387 
m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc, jak je zapsáno na LV č. 1182 u Katastrálního úřadu pro 
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Olomouc.

Na pozemku pare. č. 1294/65 ostatní plocha o výměře 1387 m2 v k. ú. Droždín, obec 
Olomouc sc nachází sjezdy oznaěcnc jako Sil a S35-43, a to sjezd označený jako Sil na 
pozemek pare. č. 1294/18 orná půda, sjezd označený jako S35 na pozemek pare. č. 1294/36 
orná půda, sjezd označený jako S36 na pozemek pare. č. 1294/37 orná půda, sjezd označený 
jako S37 na pozemek pare. č. 1294/17 orná půda, sjezd označený jako S38 na pozemek pare. 
č. 1294/38 orná půda, sjezd označený jako S39 na pozemek pare. č. 1294/39 omá půda, sjezd 
označený jako S40 na pozemek pare. č. 1294/40 omá půda, sjezd označený jako S41 na 
pozemek pare. č. 1294/41 omá půda a sjezdy označené jako S42 a S43 na pozemek pare. č. 
1294/28 omá půda, vše v k. ú. Droždín, obec Olomouc, které jsou součástí pozemku a budou 
předmětem převodu této smlouvy.

Obdarovaný bere na vědomí, že na pozemku pare. č. 1294/65 ostatní plocha o výměře 1387 
m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc se nachází stavby ve vlastnictví společnosti DELTA 
INVEST, s.r.o., a to chodník pro pěší, veřejné osvětlení, vodovod a kanalizace a veřejně 
přístupná účelová komunikace včetně všech součástí a příslušenství, a to zejména šesti 
parkovacích stání, vyhýbacího zálivu a přejezdových prahů, které nejsou součástí pozemku a 
nebudou předmětem převodu této smlouvy.

2



Obdarovaný bere na vědomí, že na pozemku pare. č. 1294/65 ostatní plocha o výměře 1387 
m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc se nachází podzemní vedení NN ve vlastnictví společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s.

II.

Dárci touto smlouvou touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k pozemku pare, č. 
1294/65 ostatní plocha o výměře 1387 m2 v k. ú. Droždín, obec Olomouc, a to manželé Hfl 

|ideální podíl o velikosti 5/2774, společnost BARTER, spol. s r.o. ideální
podíl o velikosti 10/2774, manželéI__________

ideální podíl o velikosti 
ideální podíl o velikosti 528/2774, |

ideální podíl o velikosti 5/2774, 
olečnost DELTA INVEST, s.r.o. 
deální podíl o velikosti 105/2774,

ideálníideální podíl o velikosti 210/2774, 
podíl o velikosti 105/2774, m ni i li ilm podíl o velikosti 10/2774
manželé ^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^deálnípodíl o velikosti 10/2774, 
^^Bdeální podíl o velikosti 582/2774 a manželé ideální podíl
o velikosti 10/2774, včetně všech součástí pozemku, (dále jen předmět daru), obdarovanému 
do jeho výlučného vlastnictví a obdarovaný předmět daru jako dar do svého výlučného 
vlastnictví přijímá.

III.

Obdarovaný bere na vědomí, že k tíži předmětu dam bylo zřízeno věcné břemeno uložení a 
provozování vedení plynárenského zařízení, právo vstupu a vjezdu v souvislosti 
s vybudováním, provozováním, údržbou, opravou, úpravou a odstraněním distribuční 
soustavy a plynovodních přípojek ve prospěch společnosti GasNct, s.r.o. vedeném pod č.j. V- 
8431/2013 s právními účinky vkladu ke dni 23. 8. 2013.

Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru prohlédnul a jeho stav je mu znám.

Smluvní strany si ujednaly, že předmět daru obdarovaný přebírá k okamžiku, kdy návrh na 
zápis vlastnického práva došel příslušnému katastrálnímu úřadu.

IV.

Obdarovaný vlastnické právo k předmětu daru nabývá podle ustanovení § 1105 občanského 
zákoníku zápisem do veřejného seznamu. Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy 
návrh na zápis došel příslušnému katastrálnímu úřadu.

Návrh na zahájení vkladového řízení podá statutární město Olomouc příslušnému 
katastrálnímu úřadu bezodkladně po podpisu darovací smlouvy.

Obdarovaný se zavazuje zaplatit správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu do katastru nemovitostí.

V případě, že katastrální úřad zamítne, a to z jakéhokoliv důvodu, povolení vkladu dle této 
smlouvy, zavazují se smluvní strany k odstranění katastrálním úřadem uvedených vad, pro

3



které byl vklad zamítnut, a k uzavření nové darovací smlouvy s podstatnými náležitostmi 
shodnými s touto smlouvou.

V.

Statutární město Olomouc současně potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno 
Zastupitelstvem města Olomouce dne 12. 6. 2017.

VI.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Dárci berou na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 
žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv).

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této smlouvě, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

V souvislosti se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí dárci s vedením osobních údajů v evidenci 
Magistrátu města Olomouce. Dárci souhlasí s tím, aby osobní údaje byly předmětem 
materiálů pro příslušné orgány statutárního města Olomouce pro možnost projednání všech 
závazků a povinností vyplývajících z této smlouvy.

Tato smlouva je sepsána v dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení je určeno pro vkladové 
řízení, jedno vyhotovení obrží obdarovaný a každý z dárců obdrží ověřenou kopii.

V Olomouci dne 

Obdarovaný:

Statutární město Olomouc 
zastoupené náměstkem primátora 
Mgr. Filipem Žáčkem

4



DELTA INVEST, s.r.o. 
zastoupená Annou Bezděkovou, 
jednatelkou

BARTER, spol. s r. o. 
zastoupená Radovanem Masárem, 
jednatelem

5


